

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一139号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 22.7m 19.3m 0.482t/m 無	単位	本	数量	1	単価	509,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.333	29,744	9,904		
	特殊作業員		人	1	30,160	30,160		
	普通作業員		人	0.333	24,128	8,034		
	セメント	普通ポルトランド バラ	t	10.233	16,500	168,844		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.7m	日	0.333	532,700	177,389	WK220690	
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 233号	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		80,504	WK220140	
	計					509,100		
	単価					509,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 19.8m 16.8m 0.482t/m 無	単位	本	数量	1	単価	374,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	29,744	7,436		
	特殊作業員		人	0.75	30,160	22,620		
	普通作業員		人	0.25	24,128	6,032		
	セメント	普通ポルトランド バラ	t	8.907	16,500	146,965		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 19.8m	日	0.25	448,200	112,050	WK220690	
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 235号	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		53,872	WK220140	
	計					374,700	単一 234号	
	単価					374,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一141号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18m 15m 0.482t/m 無	単位	本	数量	1	単価 358,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	29,744	7,436	
特殊作業員			人	0.75	30,160	22,620	
普通作業員			人	0.25	24,128	6,032	
セメント		普通ポルトランド バラ	t	7.953	16,500	131,224	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18m	日	0.25	448,200	112,050	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 236号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		53,813	単一 234号
計						358,900	
単価						358,900	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一142号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 36m 35.4m 0.627t/m 無	単位	本	数量	1	単価	982,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,744	14,872		
特殊作業員			人	1.5	30,160	45,240		
普通作業員			人	0.5	24,128	12,064		
セメント系固化材		特殊土用 パラ	t	24.415	19,000	463,885		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 36m	日	0.5	544,000	272,000	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.5	102,900	51,450	単一 237号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		122,589	WK220140	
計						982,100	単一 238号	
単価						982,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一143号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m ラップ式 36m 35.4m 0.678t/m 無	単位	本	数量	1	単価 1,019,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	29,744	14,872	
特殊作業員			人	1.5	30,160	45,240	
普通作業員			人	0.5	24,128	12,064	
セメント系固化材		特殊土用 パラ	t	26.401	19,000	501,619	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 36m	日	0.5	544,000	272,000	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.5	102,900	51,450	単一 237号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		121,755	単一 238号
計						1,019,000	
単価						1,019,000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一144号	二重管ストレーナ工法	4セット 1.159m 0.341m 0m 2.9m 511L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	52,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.041	31,096	1,274		
特殊作業員			人	0.249	32,136	8,001		
普通作業員			人	0.083	25,376	2,106		
土質安定注入薬剤		溶液型無機瞬結タイプ	L	511	58	29,638		
ボーリングマシン [油圧式]		5. 5 kW級	日	0.166	6,980	1,158		
薬液注入ポンプ		5～20L/min×2（9. 8MPa）	日	0.166	5,820	966		
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		泥質土	m	1.159	2,324	2,693	WB223711 単一 239号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		砂質土	m	0.341	1,049	357	WB223711 単一 240号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		粘性土	m	0	702	0	WB223711 単一 241号	
二重管ストレーナ工法注入消耗材料費			KL	0.511	6,398	3,269	WB223712 単一 242号	
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		3,238		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-144号	二重管ストレーナ工法	4セット 1.159m 0.341m 0m 2.9m 511L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	52,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						52,700		
単価						52,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一145号	注入設備据付・解体	二重管ストレーナ工法 4セット	単位	現場	数量	1	単価	791, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 7	31, 096	83, 959		
	特殊作業員		人	13. 3	32, 136	427, 408		
	普通作業員		人	5. 6	25, 376	142, 105		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	17	8, 136	138, 312	単一 243号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					791, 800		
	単価					791, 800	円／現場	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一146号	二重管ストレーナ工法	4セット 3. 562m 0. 438m 0m 0. 4m 934L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価 96, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 069	31, 096	2, 145	
特殊作業員			人	0. 412	32, 136	13, 240	
普通作業員			人	0. 137	25, 376	3, 476	
土質安定注入薬剤		溶液型無機瞬結タイプ	L	934	58	54, 172	
ボーリングマシン [油圧式]		5. 5 kW級	日	0. 275	6, 980	1, 919	
薬液注入ポンプ		5～20L/min×2（9. 8MPa）	日	0. 275	5, 820	1, 600	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		埴質土	m	3. 562	2, 324	8, 278	WB223711 単一 239号
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		砂質土	m	0. 438	1, 049	459	WB223711 単一 240号
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		粘性土	m	0	702	0	WB223711 単一 241号
二重管ストレーナ工法注入消耗材料費			KL	0. 934	6, 398	5, 975	WB223712 単一 242号
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		5, 366	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-146号	二重管ストレーナ工法	4セット 3. 562m 0. 438m 0m 0. 4m 934L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	96, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						96, 630		
単価						96, 630	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一147号	二重管ストレーナ工法	4セット 3. 562m 0. 438m 0m 0. 4m 154L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	33, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 036	31, 096	1, 119		
特殊作業員			人	0. 219	32, 136	7, 037		
普通作業員			人	0. 073	25, 376	1, 852		
土質安定注入薬剤		溶液型無機瞬結タイプ	L	154	58	8, 932		
ボーリングマシン [油圧式]		5. 5 kW級	日	0. 146	6, 980	1, 019		
薬液注入ポンプ		5～20L/min×2（9. 8MPa）	日	0. 146	5, 820	849		
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		泥質土	m	3. 562	2, 324	8, 278	WB223711 単一 239号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		砂質土	m	0. 438	1, 049	459	WB223711 単一 240号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		粘性土	m	0	702	0	WB223711 単一 241号	
二重管ストレーナ工法注入消耗材料費			KL	0. 154	6, 398	985	WB223712 単一 242号	
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		2, 850		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-147号	二重管ストレーナ工法	4セット 3. 562m 0. 438m 0m 0. 4m 154L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	33, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						33, 380		
単価						33, 380	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一148号	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	42, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 480	25, 480		
軽油			L	24	145	3, 480		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1. 72	7, 810	13, 433		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						42, 400		
単価						42, 400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－149号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(アスファルト(切削))		(株)氷見アスコン：氷見市上田子118	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	373.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	216.32	216,320		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11,750		
軽油			L	40	143	5,720		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,485		
計						373,900		
単価						373.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	454.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	216.32	216,320		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	360	205,200		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11,750		
軽油			L	40	143	5,720		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,335		
計						454,700		
単価						454.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	398.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	240.24	240,240		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,493		
計						398,400		
単価						398.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-153号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 944.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	478.4	478,400	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	175	13,125	
接着用プライマー		区画線用	kg	75	470	35,250	
軽油			L	89	143	12,727	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,098	
計						944,100	
単価						944.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-154号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 848.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	540.8	648,960	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー		区画線用	kg	30	470	14,100	
軽油			L	120	143	17,160	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,430	
計						848,800	
単価						848.8	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一155号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	630.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	615.68	615,680		
軽油			L	62	143	8,866		
ガソリン		レギュラー	L	35	158	5,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						630,100		
単価						630.1	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-156号	プレキャスト波返ブロック据付工	A形（付属品設置含む）	単位	m	数量	10	単価	13, 880	
						10		13, 880	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0. 41	29, 744	12, 195			
			人	0. 41	29, 744	12, 195			
特殊作業員				0. 84	30, 160	25, 334			
			人	0. 84	30, 160	25, 334			
普通作業員				2. 5	24, 128	60, 320			
			人	2. 5	24, 128	60, 320			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0. 84	44, 100	37, 044			
			日	0. 84	44, 100	37, 044			
諸雑費（率+まるめ） 4%				1		3, 907			
			式	1		3, 907			
計						138, 800			
						138, 800			
単価						13, 880			
						13, 880			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-157号	プレキャスト波返ブロック据付工	B形（付属品設置含む）	単位	m	数量	10	単価	4, 628	
						10		4, 628	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0. 14	29, 744	4, 164			
			人	0. 14	29, 744	4, 164			
特殊作業員				0. 28	30, 160	8, 444			
			人	0. 28	30, 160	8, 444			
普通作業員				0. 83	24, 128	20, 026			
			人	0. 83	24, 128	20, 026			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0. 28	44, 100	12, 348			
			日	0. 28	44, 100	12, 348			
諸雑費（率+まるめ） 4%				1		1, 298			
			式	1		1, 298			
計						46, 280			
						46, 280			
単価						4, 628			
						4, 628			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	191,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,591.88	75,591		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					191,000		
	単価					191,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一159号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	265,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 珪酸樹脂塗装	t	1.03	180,000	185,400		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	79,534	79,534		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					265,000		
	単価					265,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	272,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13 珪酸樹脂塗装	t	1.03	187,000	192,610		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	79,534	79,534		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						272,200		
単価						272,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一161号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	193, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81, 328	81, 328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					193, 600		
	単価					193, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一162号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	195, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	111, 000	114, 330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81, 328	81, 328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					195, 700		
	単価					195, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一163号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.5m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232		
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	個	5	8,370	41,850		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.53	20,400	10,812		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	2,920	1,752		
	諸雑費（まるめ）		式	1		54		
	計					117,700		
	単価					11,770	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一164号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	916.24	91,624	
側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,770	177,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		76	
計						268,700	
単価						2,687	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一165号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	393.12	39,312		
側溝蓋		C-G-T-B300-L1000(ボルト固定)	枚	100	20,100	2,010,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		688		
計						2,050,000		
単価						20,500	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－166号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価 67,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 以上	基	1	67,774	67,774	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						67,780	
単価						67,780	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－167号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 7,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 以上	m 2	1	7,511.79	7,511	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,511	
単価						7,511	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－168号	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	27,810	27,810	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						27,810	
単価						27,810	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－169号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,721.01	8,721	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,721	
単価						8,721	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一170号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	17,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,602.7	17,602		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,610		
単価						17,610	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一171号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	61,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	61,308	61,308		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						61,310		
単価						61,310	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一172号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(アスファルト(掘削))			(株)氷見アスコン：氷見市上田子118		t	100	1, 500	150, 000	
計								150, 000	
単価								1, 500	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-173号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート(無筋))		㈥技建工業	t	100	300	30, 000		
計						30, 000		
単価						300	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一174号	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート(鉄筋))		(有)小山土石	t	100	700	70,000		
計						70,000		
単価						700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一175号	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(がれき類)		(株)ヒヨシ	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一176号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(捨石)		（※勢田土石	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一177号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	424. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	29, 744	8, 774		
	とび工		人	0. 295	31, 720	9, 357		
	普通作業員		人	0. 295	24, 128	7, 117		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	56, 970	16, 806	WK250590 単一 244号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416		
	計					42, 470		
	単価					424. 7	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一178号	敷鉄板賃料	各種 無 215日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×914×1829 360日以内	枚・日	215	13.5	2,902		
整備費（敷鉄板）		22×914×1829	枚	1	385	385		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,287		
単価						3,287	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一179号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	424. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	29, 744	8, 774		
	とび工		人	0. 295	31, 720	9, 357		
	普通作業員		人	0. 295	24, 128	7, 117		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	56, 970	16, 806	WK250590 単一 245号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416		
	計					42, 470		
	単価					424. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一180号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 373日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	26,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	25,364	25,364		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,470		
単価						26,470	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一181号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 247日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	20,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	19,019	19,019		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,120		
単価						20,120	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一182号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	218. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 152	29, 744	4, 521			
とび工			人	0. 152	31, 720	4, 821			
普通作業員			人	0. 152	24, 128	3, 667			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 152	56, 970	8, 659	WK250590		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		212	単一 245号		
計						21, 880			
単価						218. 8	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一183号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 373日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	25,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	25,364	25,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25,370		
単価						25,370	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一184号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	29,744	8,268	
特殊作業員			人	0.278	30,160	8,384	
普通作業員			人	0.278	24,128	6,707	
大型土のう袋材		φ110×110cm 耐候性1年	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	58,520	16,268	WK250500 単一 246号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		933	
計						78,260	
単価						7,826	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一185号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	29,744	8,268	
特殊作業員			人	0.278	30,160	8,384	
普通作業員			人	0.278	24,128	6,707	
耐候性大型土のう		φ110×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	58,520	16,268	WK250500 単一 247号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		933	
計						83,560	
単価						8,356	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一186号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.345	29,744	10,261	
とび工			人	0.69	31,720	21,886	
普通作業員			人	0.345	24,128	8,324	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0.345	158,900	54,820	WK250010 単一 248号
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		18,009	
計						113,300	
単価						11,330	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一187号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 6,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	29,744	5,948	
とび工			人	0.4	31,720	12,688	
普通作業員			人	0.2	24,128	4,825	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.2	158,900	31,780	WK250010 単一 249号
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		9,939	
計						65,180	
単価						6,518	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一188号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	32,240	4,191		
普通作業員			人	0.04	24,128	965		
酸素		ボンベ	m 3	0.63	547	344		
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	2,200	572		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		5		
計						6,077		
単価						6,077	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一189号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 10.5m/枚 131日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.63	11,790	7,427		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.63	13,140	8,278		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,710		
単価						15,710	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一190号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 10m/枚 123日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	14,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.6	11,070	6,642		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.6	13,140	7,884		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						14,530		
単価						14,530	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一191号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.303	29,744	9,012	
とび工			人	0.606	31,720	19,222	
普通作業員			人	0.303	24,128	7,310	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW III型	日	0.303	337,300	102,201	WK250010 単一 250号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,355	
計						139,100	
単価						13,910	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一192号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	14,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.357	29,744	10,618		
	特殊作業員		人	0.357	30,160	10,767		
	とび工		人	0.714	31,720	22,648		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) III型	日	0.357	189,700	67,722	WK250240	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カゝ対策型(第3次基準値)	日	0.357	96,570	34,475	単一 251号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		1,370	WK250560	
	計					147,600	単一 252号	
	単価					14,760	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一193号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 8,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.208	29,744	6,186	
特殊作業員			人	0.208	30,160	6,273	
とび工			人	0.417	31,720	13,227	
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.208	189,700	39,457	WK250240 単一 253号
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カス対策型(第3次基準値)	日	0.208	96,570	20,086	WK250560 単一 252号
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		161	
計						85,390	
単価						8,539	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一194号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 286日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	21,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.57	24,310	13,856		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.57	13,140	7,489		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,350		
単価						21,350	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一195号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 150日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	15,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.57	13,500	7,695		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.57	13,140	7,489		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,190		
単価						15,190	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一196号	鋼矢板賃料	Ⅲ型 9.5m/枚 150日 コーナ-矢板	単位	枚	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		19,400
鋼矢板賃料		Ⅲ型 コーナ-用 L=9.5m		0	0	0		
			枚・日	150	112	16,800		
鋼矢板整備費		Ⅲ型 コーナ-用 L=9.5m		0	0	0		
			枚	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						19,400		
						0		
単価						19,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一197号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 286日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.54	24,310	13,127		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.54	13,140	7,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,230		
単価						20,230	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一198号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 436日 無 有 3650円 無 2回	単位	枚	数量	1	単価	28,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.54	32,700	17,658		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.54	19,710	10,643		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28,310		
単価						28,310	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一199号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 150日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.54	13,500	7,290		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.54	13,140	7,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,390		
単価						14,390	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－200号	鋼矢板賃料	Ⅲ型 9.0m/枚 150日 コーナ-矢板	単位	枚	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		18,360
鋼矢板賃料		Ⅲ型 コーナ-用 L=9.0m		0	0	0		
			枚・日	150	106	15,900		
鋼矢板整備費		Ⅲ型 コーナ-用 L=9.0m		0	0	0		
			枚	1	2,460	2,460		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						18,360		
						0		
単価						18,360	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－201号	杭頭接続材設置工	ボルト接続	単位	t	数量	6.1	91,220
						6.1	91,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				3.18	29,744	94,585	
			人	3.18	29,744	94,585	
特殊作業員				5.78	30,160	174,324	
			人	5.78	30,160	174,324	
普通作業員				4.98	24,128	120,157	
			人	4.98	24,128	120,157	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		3.18	44,100	140,238	
			日	3.18	44,100	140,238	
諸雑費（率＋まるめ） 7%				1		27,196	
			式	1		27,196	
計						556,500	
						556,500	
単価						91,220	
						91,220	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－202号	杭頭接続材撤去工	ボルト接続	単位	t	数量	6.1	56,680
						6.1	56,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1.94	29,744	57,703	
			人	1.94	29,744	57,703	
特殊作業員				3.64	30,160	109,782	
			人	3.64	30,160	109,782	
普通作業員				3.14	24,128	75,761	
			人	3.14	24,128	75,761	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		1.94	44,100	85,554	
			日	1.94	44,100	85,554	
諸雑費（率＋まるめ） 7%				1		17,000	
			式	1		17,000	
計						345,800	
						345,800	
単価						56,680	
						56,680	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－203号	溝形鋼 [購入品]	SS400 [-9×250×90 副部材含む	単位	t	数量	1	単価	124,800
						1		124,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 9 × 2 5 0 × 9 0		1	120,000	120,000		
			t	1	120,000	120,000		
諸雑費（率） 4%				1		4,800		
			式	1		4,800		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						124,800		
						124,800		
単価						124,800	円／ t	
						124,800		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一204号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	112,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.29	29,744	8,625		
特殊作業員			人	0.29	30,160	8,746		
とび工			人	0.58	31,720	18,397		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0.25	189,700	47,425	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.3	96,570	28,971	単一 251号	
諸雑費（まるめ）			式	1		36	WK250560	
計						112,200		
単価						112,200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一205号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	66,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	29,744	5,651		
特殊作業員			人	0.19	30,160	5,730		
とび工			人	0.39	31,720	12,370		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	189,700	24,661	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)	日	0.19	96,570	18,348	単一 253号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	WK250560	
計						66,760		
単価						66,760	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一206号	パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し H300 9m以下	単位	本	数量	10	単価 16,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.37	29,744	11,005	
とび工			人	0.741	31,720	23,504	
普通作業員			人	0.37	24,128	8,927	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW H300	日	0.37	337,300	124,801	WK250010 単一 254号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,663	
計						169,900	
単価						16,990	円／本

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一207号	パイプロハンマ施工によるH形鋼引 抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	単位	本	数量	10	単価	6,905	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.172	29,744	5,115			
とび工			人	0.345	31,720	10,943			
普通作業員			人	0.172	24,128	4,150			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.172	283,200	48,710	WK250010		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		132	単一 255号		
計						69,050			
単価						6,905	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－208号	H形鋼杭賃料	H300 10m/本 150日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	20,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）		3 0 0 型（9 3 k g／m）	t	0.93	13,500	12,555		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	0.93	8,650.5	8,044		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,600		
単価						20,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－209号	H形鋼杭賃料	H300 9.5m/本 150日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）		3 0 0 型（9 3 k g／m）	t	0.884	13,500	11,934		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	0.884	8,650.5	7,647		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,590		
単価						19,590	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0		
単一210号	横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.045m	単位	m 2	数量	10	単価	8,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,744	17,846		
普通作業員			人	1.8	24,128	43,430		
横矢板		松 2.0m×3～4.5cm×12cm	m 3	0.45	54,500	24,525		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						85,810		
単価						8,581	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一211号	山留材質料	無 94日 無 有 4700円 無 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	28,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0 ～ 4 0 0 型（8 0 ～ 2 0 0 k g / m）	t	1	11,280	11,280		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A）		賃料 計上不要	t	0.22	0	0		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						28,530		
単価						28,530	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一212号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	91,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	29,744	14,872		
	特殊作業員		人	0.1	30,160	3,016		
	普通作業員		人	2	24,128	48,256		
	バックホウ運転		日	0.5	50,370	25,185	WK250540 単一 256号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					91,330		
	単価					91,330	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一213号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	30,160	4,222		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	477	477	WK250400 単一 257号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,330	5,330	WK250410 単一 258号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		291		
計						10,320		
単価						10,320	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一214号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	91,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	29,744	14,872		
	特殊作業員		人	0.1	30,160	3,016		
	普通作業員		人	2	24,128	48,256		
	バックホウ運転		日	0.5	50,370	25,185	WK250540 単一 259号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					91,330		
	単価					91,330	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一215号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	30,160	4,222		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	477	477	WK250400 単一 260号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,330	5,330	WK250410 単一 261号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		291		
計						10,320		
単価						10,320	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一216号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 243日	単位	m	数量	10	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.49	29,744	14,574		
普通作業員			人	2.449	24,128	59,089		
仮囲い仮設材損料		単管土中打込式 H＝3.0m	供用日	243	244	59,292		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,345		
計						140,300		
単価						14,030	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一217号	現場除雪	運搬路 D 0m2 2067.3m2 2067.3m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価	149,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]		1 5 t 級	時間	10.452	14,320	149,672	単一 262号	
計						149,672		
単価						149,672	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一218号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,096	18,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,100		
単価						18,100	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一219号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一220号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 8.1km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－221号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,240,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	30,160	165,880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	44,100	66,150		
運搬費等率 434%			式	1		1,007,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		960		
計						1,240,000		
単価						1,240,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－222号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	5,624,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	30,160	1,242,592		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	6.3	89,800	565,740		
運搬費等率 211%			式	1		3,815,580		
諸雑費 (まるめ)			式	1		88		
計						5,624,000		
単価						5,624,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－223号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,240,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	30,160	165,880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	44,100	66,150		
運搬費等率 434%			式	1		1,007,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		960		
計						1,240,000		
単価						1,240,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－224号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,796,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	30,160	1,948,336		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	89,800	889,020		
運搬費等率 210%			式	1		5,958,447		
諸雑費 (まるめ)			式	1		197		
計						8,796,000		
単価						8,796,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－225号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－226号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－227号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－228号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－229号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－230号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－231号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－232号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一233号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.7m	単位	日	数量	1	単価	532,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	72	143	10,296		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270		
	諸雑費（まるめ）		式	1		54		
	計					532,700		
	単価					532,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-234号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3／h	供用日	1.61	63,900	102,879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						102,900		
単価						102,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－235号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 19.8m	単位	日	数量	1	単価	448,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	55	143	7,865		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					448,200		
	単価					448,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-236号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18m	単位	日	数量	1	単価	448,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	55	143	7,865		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					448,200		
	単価					448,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-237号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 36m	単位	日	数量	1	単価	544,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	72	143	10,296		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度36m	供用日	1.61	314,000	505,540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		84		
	計					544,000		
	単価					544,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-238号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3／h	供用日	1.61	63,900	102,879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						102,900		
単価						102,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-239号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	埴質土	単位	m	数量	1	単価	2, 324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0. 05	9, 720	486		
メタルクラウン		径 4 1	個	0. 3	2, 560	768		
グラウトモニタ		複相用 φ 4 0 . 5 mm	個	0. 005	168, 000	840		
附属品費 11%			式	1		230		
計						2, 324		
単価						2, 324	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-240号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	砂質土	単位	m	数量	1	単価	1, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0. 03	9, 720	291		
メタルクラウン		径4 1	個	0. 04	2, 560	102		
グラウトモニタ		複相用 φ 4 0 . 5 mm	個	0. 003	168, 000	504		
附属品費 17%			式	1		152		
計						1, 049		
単価						1, 049	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一241号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	粘性土	単位	m	数量	1	単価	702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0. 02	9, 720	194		
メタルクラウン		径41	個	0. 03	2, 560	76		
グラウトモニタ		複相用 φ40. 5mm	個	0. 002	168, 000	336		
附属品費 16%			式	1		96		
計						702		
単価						702	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一242号	二重管ストレーナ工法注入消耗材料費		単位	K L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	6, 398
	グラウトモニタ	複相用 φ 4 0 . 5 mm	個	0. 02	168, 000	3, 360		
	注入用ホース類	複相用 φ 1 2 mm 4 . 9 MP a L = 5 0 m × 3	組	0. 005	335, 000	1, 675		
	サクシヨンホース	複相用 φ 3 8 mm L = 3 m × 3	組	0. 003	28, 200	84		
	附属品費 25%		式	1		1, 279		
	計					6, 398		
	単価					6, 398	円／K L	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-243号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	8, 136
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	29, 640	5, 038		
	軽油		L	5. 3	145	768		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 330	2, 330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 136		
	単価					8, 136	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-244号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	119	143	17,017		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					56,970		
	単価					56,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-245号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	119	143	17,017		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					56,970		
	単価					56,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-246号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
軽油			L	104	143	14,872		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,200	15,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,520		
単価						58,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-247号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	104	143	14,872		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,200	15,568		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					58,520		
	単価					58,520	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-248号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価 158,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080	
軽油			L	76	143	10,868	
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
諸雑費（まるめ）			式	1		87	
計						158,900	
単価						158,900	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一249号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価 158,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080	
軽油			L	76	143	10,868	
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
諸雑費（まるめ）			式	1		87	
計						158,900	
単価						158,900	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-250号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW III型	単位	日	数量	1	単価	337,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
軽油			L	473	143	67,639		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	116,000	151,960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						337,300		
単価						337,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一251号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) III型	単位	日	数量	1	単価	189,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132	143	18,876		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.46	117,000	170,820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						189,700		
単価						189,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－252号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	96,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	95	143	13,585		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					96,570		
	単価					96,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一253号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	189,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132	143	18,876		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（2014年規制） 圧入800kN	供用日	1.46	117,000	170,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						189,700		
単価						189,700	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-254号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW H300	単位	日	数量	1	単価	337,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
軽油			L	473	143	67,639		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	116,000	151,960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						337,300		
単価						337,300	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-255号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価 283,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080	
軽油			L	484	143	69,212	
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.21	116,000	140,360	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.21	37,600	45,496	
諸雑費（まるめ）			式	1		52	
計						283,200	
単価						283,200	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-256号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
軽油			L	65	143	9,295		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50,370		
単価						50,370	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-257号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1.2	398	477		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					477		
	単価					477	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一258号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	22	143	3,146		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,330		
	単価					5,330	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-259号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
軽油			L	65	143	9,295		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50,370		
単価						50,370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－260号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 1 5 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1.2	398	477		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						477		
単価						477	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一261号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	22	143	3,146		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,330		
	単価					5,330	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一262号	ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型 （第1次基準）〕	15 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	28,080	5,616		
軽油			L	14	143	2,002		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		15 t 級	時間	1	6,700	6,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,320		
単価						14,320	円／時間	